
 

 

Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 15.12.2023                                                                                                  № 12176 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие молодежной 

политики в муниципальном образовании 

город Набережные Челны на 2023-2025 

годы», утверждённую Постановлением 

Исполнительного комитета  

от 03.10.2022 № 5186 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета     

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

молодежной политики в муниципальном образовании город Набережные Челны 

на 2023-2025 годы», утверждённую Постановлением Исполнительного комитета 

от 03.10.2022 № 5186 (в редакции Постановлений Исполнительного комитета                    

от 24.03.2023 № 2090, от 09.06.2023 № 4962), изложив второй абзац главы 2                           

в следующей редакции: 

«В муниципальном образовании город Набережные Челны 

государственная молодежная политика реализуется через деятельность 

управления по делам молодежи Исполнительного комитета, на которое                                             

в соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 

в Российской Федерации» возложены функции по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью, участию в реализации 

молодежной политики, разработке и реализации мер по обеспечению и защите 

прав и законных интересов молодежи, разработке и реализации муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организации и осуществлению мониторинга реализации молодежной политики.». 



 

 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение                                           

его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                              

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов 

 
 

http://pravo.tatarstan.ru/

